
www.sfdi.cz

Financování 
dopravní 
infrastruktury 

Ing. Zbyněk Hořelica

ředitel SFDI

zbynek.horelica@sfdi.cz

+ 420 266 097 110

Mosty 2023

20. – 21. dubna 2023, Brno

mailto:milan.dont@sfdi.cz


Financování dopravní infrastruktury  z rozpočtu SFDI
v letech 2001 - 2022

Celkem vynaloženo 1 596 mld. Kč

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dráhy - 672,7 mld. Kč Pozemní komunikace - 845,4 mld. Kč

Mýto a telematika - 50,4 mld. Kč Vodní cesty - 13,6 mld. Kč

Ostatní (především příspěvky SFDI) - 14,2 mld. Kč



Foto 1



Čerpání rozpočtu SFDI na rok 2022

▪ Schválený rozpočet celkem 127,6 mld. Kč

▪ Upravený rozpočet 136,2 mld. Kč

▪ Uvolněno z upraveného rozpočtu 131,7 mld. Kč (96,7%)

o Investiční výdaje – 92,6 mld. Kč

o Neinvestiční výdaje – 39,1 mld. Kč

▪ Vyšší čerpání oproti roku 2021 o 4,2 mld. Kč

Poznámka: 

údaje obsahují prostředky uvolněné příjemcům bez výdajů na aparát SFDI a vratek



Čerpání dle příjemců 2022

Příjemce
Upravený 
rozpočet

Uvolněno %

ŘSD ČR 57 789 57 736 99,9 %

Investice 39 574 39 522 99,9 %

Neinvestice 18 215 18 214 99,9 %

Správa železnic 61 000 60 978 99,9 %

Investice 42 567 42 548 99,9 %

Neinvestice 18 433 18 430 99,9 %

ŘVC ČR 669 571 85,4 %

Ostatní příjemci 16 703 12 439 74,8 %

Celkem 136 161 131 724 96,7 %

v mil. Kč



Financování akcí na silnicích II. a III. tř. v r. 2022

Příjemce Počet akcí z toho mosty Podíl SFDI z toho mosty

KSÚS Středočeského kraje 87 28 1 283 111 485 351 439 090

SÚS Jihočeského kraje 10 6 65 165 211 33 587 807

Jihočeský kraj 26 0 348 768 227 0

SÚS Plzeňského kraje 12 1 379 987 100 17 935 200

KSÚS Karlovarského kraje 20 4 257 884 265 31 740 071

SÚS Ústeckého kraje 43 11 340 775 805 47 225 758

Liberecký kraj 9 6 165 230 814 91 943 966

Královéhradecký kraj 17 1 291 727 689 96 671 467

SÚS Pardubického kraje 17 4 394 375 613 92 017 338

KSÚS Vysočiny 58 14 529 857 177 101 044 512

SÚS Jihomoravského kraje 24 9 346 904 944 176 445 847

SS Olomouckého kraje 30 12 274 800 534 96 644 175

ŘS Zlínského kraje 47 2 243 459 000 83 955 000

SS Moravskoslezského kraje 13 0 215 752 000 0

Praha 6 1 307 790 179 108 900 705

Celkem 419 99 5 445 590 043 1 329 550 935





Klíčové informace rozpočtu SFDI na rok 2023

▪ Vyrovnaný rozpočet

▪ Rozpočet celkem 150,9 mld. Kč
z toho:

o Národní zdroje 123,3 mld. Kč 
oz toho 30,7 mld. Kč dluhové financování

o EU zdroje 27,6 mld. Kč

▪ Rozdělení výdajů

o Investice 104,3 mld. Kč

o Neinvestice 46,6 mld. Kč



Příjmy rozpočtu SFDI na rok 2023  — celkem

1 300

6 900

5 600

14 000

62 278
2 547

27 603

30 675

převody výnosů silniční daně

převody podílu z výnosů spotřební daně z

minerálních olejů

poplatky za užívání dálnic a rychlostních

silnic

převody výnosů z mýtného

dotace ze státního rozpočtu na krytí deficitu

úvěr EIB

EU zdroje

dluhové financování

150 903 
mil. Kč



Výdaje dle objemově nejvýznamnějších 
příjemců v roce 2023

Příjemce
Národní
(vč. EIB)

Zdroje EU Celkem

ŘSD 56 234 9 229 65 463

SŽ 54 364 16 001 70 364

ŘVC 1 148 0 1 148

Příspěvky 1 600 0 1 600

Kraje 7 608 0 7 608

Ostatní příjemci 2 345 2 374 4 719

Celkem 123 300 27 603 150 903

v mil. Kč



Výdaje ŘSD ČR

44 722

20 741

Investice

Neinvestice

Výdaje celkem 65 463 mil. Kč 



Mapa projektů



Výdaje Správy železnic

Výdaje celkem 70 364 mil. Kč 

48 532

21 832

Investice Neinvestice



Mapa projektů



Financování silnic II. a III. třídy

Kraj
Opravy a 

rekonstrukce
% Ostatní

Středočeský kraj 1 016 17,70% 749

Jihočeský kraj 640 11,15% 6

Plzeňský kraj 544 9,47%

Karlovarský kraj 217 3,78%

Ústecký kraj 431 7,51%

Liberecký kraj 243 4,24%

Královéhradecký kraj 388 6,75% 360

Pardubický kraj 370 6,44% 450

Kraj Vysočina 537 9,36% 43

Jihomoravský kraj 455 7,93%

Olomoucký kraj 367 6,40%

Zlínský kraj 209 3,64%

Moravskoslezský kraj 324 5,64%

Hlavní město Praha 261 ** 270

Celkem 6 000 100 % 1 878

v mil. Kč



Čerpání rozpočtu SFDI na rok 2023

▪ Schválený rozpočet celkem 150,9 mld. Kč

▪ Uvolněno ze schváleného rozpočtu 28,3 mld. Kč (18,8%)

o Investiční výdaje – 18,1 mld. Kč (17,4%)

o Neinvestiční výdaje – 10,2 mld. Kč (22,04%)

▪ Vyšší čerpání oproti roku 2022 o 9,5 mld. Kč (RP)

Poznámka: 

údaje obsahují prostředky uvolněné příjemcům bez výdajů na aparát SFDI



ČESKO BEZ 
BARIÉR

Nový mikro web 
o poskytování příspěvků 
na bezbariérové chodníky, 
cyklostezky a křížení  

www.ceskobezbarier.cz





▪ až do výše 100 % (u opravy či modernizace) 

▪ až do výše 85 % (u výstavby)

▪ územní vymezení:
▪ Příspěvek je poskytován na komunikace 

kategorie místní komunikace nebo veřejně 
přístupná účelová komunikace;

▪ v místech, kde mimoúrovňově kříží nadřazenou 
dopravní infrastrukturu (dálnice, silnice, 
celostátní a regionální dráha a dopravně 
významné vnitrozemské vodní cesty);

▪ financovat lze zejména 
▪ lávky, mosty, podchody a podjezdy;

▪ příjemcem příspěvku 
▪ město nebo obec, 

▪ kraj jako vlastník silnice II. a III. třídy, 

▪ Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

▪ Správa železnic, státní organizace, 

▪ vlastník nebo provozovatel regionální dráhy, 

▪ státní podniky povodí.

Příspěvky na křížení komunikací

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

 -

  100

  200

  300

  400

  500

  600

2017 2018 2019 2020 2021 2022

p
o

č
e

t 
a

k
c

í

S
c

h
v
á

le
n

á
 v

ý
š

e
 p

ří
s

p
ě

v
k

u
 v

 m
il

. 
K

č

schváleno Výborem (mil. Kč) počet schválených akcí v daném roce



Cyklostezka v Uherském Brodě



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Inspirace konkrétními úspěšnými projekty



Příspěvky SFDI  — výdaje rok 2023

Název Celkové výdaje

Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a 

zpřístupňování dopravy
660

Příspěvky na zvyšování bezpečnosti a odstraňování 

nehodových lokalit na silnicích II. a III. třídy 
100

Příspěvky na výstavbu cyklistických stezek 400

Křížení – místní a účelové komunikace 400

Letiště – vybavení prostředky k ochraně před 

protiprávními činy
40

Celkem 1 600

v mil. Kč



www.sfdi.cz

Děkuji
za pozornost


	Snímek 1: Financování dopravní infrastruktury  
	Snímek 2: Financování dopravní infrastruktury  z rozpočtu SFDI v letech 2001 - 2022
	Snímek 3
	Snímek 4: Čerpání rozpočtu SFDI na rok 2022
	Snímek 5: Čerpání dle příjemců 2022
	Snímek 6: Financování akcí na silnicích II. a III. tř. v r. 2022
	Snímek 7
	Snímek 8: Klíčové informace rozpočtu SFDI na rok 2023
	Snímek 9: Příjmy rozpočtu SFDI na rok 2023  —  celkem
	Snímek 10: Výdaje dle objemově nejvýznamnějších  příjemců v roce 2023
	Snímek 11: Výdaje ŘSD ČR
	Snímek 12: Mapa projektů
	Snímek 13: Výdaje Správy železnic
	Snímek 14: Mapa projektů
	Snímek 15: Financování silnic II. a III. třídy
	Snímek 16: Čerpání rozpočtu SFDI na rok 2023
	Snímek 17: ČESKO BEZ BARIÉR
	Snímek 18
	Snímek 19: Příspěvky na křížení komunikací
	Snímek 20
	Snímek 21: Inspirace konkrétními úspěšnými projekty
	Snímek 22: Inspirace konkrétními úspěšnými projekty
	Snímek 23: Příspěvky SFDI  —  výdaje rok 2023
	Snímek 24

